Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребёнка - Карагайский детский сад № 4»

ПРИКАЗ

30  сентября  2014г.                                                                                         №  97
с. Карагай

Об утверждении
Совета по питанию

		В целях улучшения качества питания детей, организации полноценного питания, в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка – Карагайский детский сад №4»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о Совете по питанию в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка – Карагайский детский сад №4»   (Приложение № 1)
2. Утвердить в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка – Карагайский детский сад №4»   Совет по питанию в следующем составе:
2.1. Титова Л.С., заведующий председатель Совета по питанию
2.2. Вахрушева Т.М., медсестра– член  Совета по питанию (далее - Совет)
2.3. Каменских А.А., старший воспитатель - член Совета;
2.4. Хохрякова Л.А., председатель профсоюзной организации, член Совета;
2.5. Афанасьева Р.Э, повар - член Совета;
2.6. Черепанова Р.П., зам.зав.по АХЧ – член Совета;
2.7. Попова Т.А., воспитатель, член Совета;
2.8. Черемных А.В., представитель родительской общественности - член Совета;
2.9. Жижикина Т. В., представитель родительской общественности - член Совета;
2.10. Лабутина Т.Г., главный бухгалтер - член Совета.
3. Вменить в обязанности членам Совета по питанию:
- изучение нормативных документов по организации питания детей в МБДОУ (всем членам Совета);
- контроль соответствия выхода порций меню-раскладке (ежедневно,  ответственная -  медсестра);
-  составление заявок на поставку продуктов питания в МБДОУ (ответственные – медсестра, зам.зав. по АХЧ);
- обеспечение выполнения контракта с поставщиками продуктов по муниципальному заказу (ответственные – медсестра, зам.зав. по АХЧ, контрактный	 управляющий);
[image: F:\SCAN_03\SCAN0362.JPG]

image1.jpeg
- pa3pabOTKy MEPCIEKTUBHOIO ASCATHIHEBHOIO MCHIO (OTBETCTBEHHBIE — MEJCECTPA,
3am.3aB. 10 AXY, 3aBeylonuH );
- mo Mepe HEOOXOAMMOCTH TMONGOP TEXHOIOTMYECKUX —KapTOHEeK-PacKIaloK
TIpUroTOBNEH!s 610/ (OTBETCTBEHHA — MeJICecTpa);
- obecrieuenyie feTell pasHoOOPasHBIM MEHIO B COOTBETCTBHMH C IEPCIICKTHBHBIM 10-
JIHEBHBIM (OTBETCTBEHHAS — MEJICECTPA);
- KOHTPOIb 33 BbIIOJHCHHEM HATYPanbHBIX ~HOPM MPOAYKTOB  IMHTaHMA
(OTBETCTBEHHBIE — MEJICECTPA, 3aM.3aB. 110 AXU, 3aBe/yIOIHi);
- omut pa3 B 10 paHell, a 1O HEOOXOAMMOCTH €XEJHCBHO — TpPOBEACHHC
KOPPEKTUPOBKM  BBHITIOJHEHMs  HATYpajlbHBIX  HOPM  TIPOJYKTOB NUTAHUS
(OTBETCTBEHHAsT — MEJICECTPa);
- KOHTPOJIb 3& Ka4eCTBOM TIOCTaBIIIEMOH MPOyKIIMH (OTBETCTBEHHBIE — MEJICECTPA,
3am.3aB. 10 AXUY, 3aBe/ylouii);
- KOHTpOJIb 32 PacXOJOBAHMEM JICHEKHBIX CPEJICTB (OTBETCTBEHHBIE — TJIABHBIA
Gyxranrep, 3am.3aB. 1o AXY, 3aBe/IyIOIIUH);
- KOHTpOJIb 3a KyNbTypOW NpHeMa INHIIH nereii B rpynmax (OTBETCTBEHHBIH —
CTapLIMii BOCIIUTATEND);
- opopmiieHrne UHGOPMAIMOHHOIO Yrojka JesTeIbHOCTH CoBera MO  THUTAHHIO
(OTBETCTBEHHBIE — MEJICECTPA, CTapLIKii BOCIIMTATEID, 3aejiytoniuil);
- oopmiieHre Yrojika s pOAMTENed 10 OpraHM3alyiy ACTCKOTO MHTAHMs B
MBJIOY ¥ B JOMAUIHHX YyCJOBUAX  (OTBETCTBEHHbIC — MEJCECTPa, CTapILui
BOCITUTATEIb);
- undOpMUpOBAHME POJUTENEH O MPOLECCce MUTAHHUS nereit B MBJIOY uepes
ponuTensckie coOpaHus (OTBETCTBEHHBIE — — MEJACECTPa, CTaplinii BOCHUTATElb,
3aBe/LyIOLLHH).

3.0pranuzoBarh IpoBejieHue 3acenanuii CoBera MO MUTAHUIO HE PExe 1 paza B
Mecsll (OTBETCTBEHHBIE — 3aBe/lyIOlLHii, MeIcecTpa).

4.CBOEBPEMEHHO €XEMECSYHO O(GOPMIIITE MPOTOKOJIBI CopeTa MO MUTAHUIO U
vH(OPMUPOBATH COTPYIHUKOB O MNPHHSTHIX PEIIEHHAX Hepes uH(OpMaIOHHbIHA
YroJIoK (OTBETCTBEHHBIE — MEJICECTPA).

5. KOHTpOJIb 38 HCIIONHEHWEM HACTOSILErO [IpYKa3a OCTaBIISIO 38 co0oi.

3aBejryromias Yiivysp4 JLC.Turosa
C npuKa3oM O3HaKOMJIEHA . ‘?/”(”f i~ T.I. JlaGyTrHa
ﬂ;’/«y T.A. Ilonosa
\(5%-%9.3. AdanacpeBa
244/ T.M. Baxpyiiea
<[z JILA. XoxpsikoBa
; P.II. Yepenanosa
A.A. Kamenckux